
1  

LOSOVACÍ ŘÁD 

 
pro výběr umístění bloků rádiových kmitočtů ve Výběrovém řízení za účelem udělení 

práv k využívání rádiových kmitočtů pro zajištění sítí elektronických komunikací 
v kmitočtovém pásmu 3600–3800 MHz 

 

Český telekomunikační úřad (dále jen „Úřad“) stanoví k provedení losování 
o umístění bloků rádiových kmitočtů podle kap. 5 odst. 3 písm. c) Aukčního řádu – Přílohy 
3 k Vyhlášení výběrového řízení za účelem udělení práv k využívání rádiových kmitočtů pro 
zajištění sítí elektronických komunikací v kmitočtovém pásmu 3600–3800 MHz (dále jen 
„Vyhlášení“) tento losovací řád. 

Pojmy uvedené velkými písmeny mají stejný význam jako pojmy použité ve 
Vyhlášení. 

Článek 1 

(1) Losování proběhne dne 29. srpna 2017 ve 14.00 hod. v sídle Úřadu. 

(2) Losování řídí předseda Výběrové komise jmenované před vyhlášením 
Výběrového řízení. 

(3) Úkony losování, které neprovádějí Vítězové aukce, provádí předseda 
Výběrové komise. 

(4) Losování se účastní: 

a) předseda Výběrové komise; 

b) jeden zástupce každého Vítěze aukce, který získal právě jeden Aukční blok; 
oprávněný k této činnosti na základě písemné plné moci; 

c) notář. 

Losování se mohou také zúčastnit ostatní členové a tajemník Výběrové komise, a dále jeden 
zástupce Vítěze aukce, který získal dva Aukční bloky, oprávněný k této činnosti na základě 
písemné plné moci. 

(5) Řádný průběh a soulad losování s tímto losovacím řádem osvědčuje notář. 

Článek 2 

(1) Pro losování se použijí tři listy papíru stejného typu, velikosti a barvy, 
na kterých je jednostranně vyznačen vždy jen jeden z těchto tří údajů: 

• 3600–3640 MHz; 

• 3640–3680 MHz; 

• 3680–3720 MHz. 

(2) Každý z údajů podle odstavce 1 může být k vyznačení na papír pro losování 
použit pouze jedenkrát. 

(3) Označení všech papírů pro losování údaji podle odstavce 1 bude před 
losováním předvedeno účastníkům losování. 

(4) Po předvedení podle odstavce 3 budou papíry pro losování přeloženy alespoň 
dvakrát tak, aby způsob i počet přeložení byl v případě všech papírů pro losování stejný, 
a aby nebylo možno pohledem zjistit vyznačené údaje. 



2  

(5) Po přeložení budou papíry pro losování jednotlivě umístěny do plastových 
pouzder identického typu, které budou následně vloženy do látkového sáčku. 

Článek 3 

(1) Předseda Výběrové komise oznámí před zahájením losování zástupcům 
Vítězů aukce pořadí losování stanovené takto: přítomní zástupci Vítězů aukce, kteří získali 
právě jeden Aukční blok, budou losovat o konkrétním přiřazení kmitočtů k jim získanému 
Aukčnímu bloku v abecedním pořadí podle počátečního písmena jejich obchodní 
společnosti. 

(2) Zástupci Vítězů aukce přistupují k losování jednotlivě na výzvu předsedy 
Výběrové komise v pořadí podle odstavce 1. 

(3) Zástupci Vítězů aukce provádějí losování postupným výběrem jednoho 
z plastových pouzder ze sáčku bez nahlédnutí do tohoto sáčku a následným ukázáním 
údaje vyznačeného na papíru, který byl umístěn ve vybraném plastovém pouzdru. 

(4) Vylosovaný údaj bude vždy po provedeném losování každého jednotlivého 
zástupce Vítěze aukce zapsán do tabulky losování. 

Článek 4 

(1) V případě, že někteří z Vítězů aukce nezajistí přítomnost svých zástupců 
na losování, provede losování za tyto Vítěze aukce předseda Výběrové komise po provedení 
losování podle článku 3, a to v abecedním pořadí podle počátečního písmena jejich obchodní 
společnosti. 

(2) V případě, že některý zástupce  Vítěze aukce, který se dostavil na 
losování, odmítne provést losování, provede losování za tohoto Vítěze aukce předseda 
Výběrové komise po provedení losování podle článku 3 a článku 4 odstavce 1. 

(3) V případě, že některý zástupce Vítěze aukce, který se dostavil na losování, 
provede losování v rozporu s tímto losovacím řádem, bude jeho los neplatný, jím vybrané 
plastové pouzdro s údajem dle článku 2 odstavce 1 bude před losováním dalšího Vítěze 
aukce vráceno do látkového sáčku a losování za tohoto Vítěze aukce provede předseda 
Výběrové komise po provedení losování podle článku 3 a článku 4 odstavců 1 a 2. 

(4) Skutečnost, že losování bylo provedeno postupem podle článku 4 odstavců 1, 
2 nebo 3 , bude vyznačena poznámkou v tabulce losování a uvedena v notářském záznamu 
podle článku 1 odst. 5. 

Článek 5 

(1) Losování končí okamžikem, kdy bude postupem podle tohoto losovacího řádu 
vylosováno umístění bloků rádiových kmitočtů pro každého Vítěze aukce, který získal právě 
jeden Aukční blok. 

(2) Tabulka losování podle článku 3 odst. 4 bude po ukončení losování 
podepsána předsedou Výběrové komise, jejími dalšími přítomnými členy, notářem 
a zástupci Vítězů aukce, kteří se losování zúčastní. 

 

ČTÚ čj. 1/2017-613/XXVII.vyř. 
odbor správy kmitočtového spektra 


